



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 № 1275-ПП

г. Красногорск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Московской области, связанные с деятельностью
Министерства информации и молодежной политики Московской области**

В соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 10.06.2024 № 197-ПГ «О внесении изменений в структуру исполнительных органов Московской области» и постановлением Правительства Московской области от 28.04.2022 № 441/14 «О Министерстве информации и молодежной политики Московской области» Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Московской области, связанные с деятельностью Министерства информации и молодежной политики Московской области.

2. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

067232 *

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 23.10.2024 № 1275-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Московской
области, связанные с деятельностью Министерства информации
и молодежной политики Московской области

1. В постановлении Правительства Московской области от 21.03.2008 № 190/5 «Об утверждении Регламента организации взаимодействия между исполнительными органами государственной власти Московской области, государственными органами Московской области и государственными учреждениями Московской области в целях реализации Соглашения между Правительством Московской области и Федеральной службой охраны Российской Федерации об информационном взаимодействии от 17.06.2007 № 19/432» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 13.04.2010 № 235/15, от 10.06.2011 № 554/22, от 27.06.2017 № 530/22, от 07.10.2022 № 1080/33) (далее – постановление № 190/5):

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской области Болатаеву Л.С.».

2. В Регламенте организации взаимодействия между исполнительными органами государственной власти Московской области, государственными органами Московской области и государственными учреждениями Московской области в целях реализации Соглашения между Правительством Московской области и Федеральной службой охраны Российской Федерации об информационном взаимодействии от 17.06.2007 № 19/432, утвержденном постановлением № 190/5:

1) в абзаце четвертом пункта 1.4 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

3) в абзаце первом пункта 3.1 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

4) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Информация представляется в Министерство информации и молодежной политики Московской области за подписью руководителя исполнительного органа государственной власти Московской области – участника информационного взаимодействия, а также направляется в электронном виде ответственным за отправку и получение информации с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

В случае использования аппаратно-программного комплекса информация в электронном виде размещается ответственным за отправку и получение информации в аппаратно-программном комплексе для Министерства информации и молодежной политики Московской области с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

Ответственный за отправку и получение информации от Министерства информации и молодежной политики Московской области отправляет обязательное уведомление о получении информации с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.»;

5) в абзаце первом подпункта 3.3.8 пункта 3.3 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

3. В постановлении Правительства Московской области от 22.03.2011 № 213/10 «О некоторых мерах по обеспечению реализации государственной политики в сферах труда и охраны труда в отдельных отраслях на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 28.01.2016 № 42/3, от 18.07.2018 № 452/25, от 29.01.2020 № 24/2, от 15.10.2020 № 761/32, от 09.02.2022 № 92/5, от 09.12.2022 № 1350/44):

1) в пункте 1 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской области Болатаеву Л.С.».

4. В разделе 2 «Государственные учреждения Московской области» приложения № 2 к постановлению Правительства Московской области от 06.06.2013 № 384/21 «Об установлении ведомственного подчинения государственных учреждений Московской области» (с изменениями, внесенными

постановлениями Правительства Московской области от 10.10.2013 № 808/45, от 13.12.2013 № 1048/54, от 26.12.2013 № 1137/57, от 20.03.2014 № 169/9, от 25.04.2014 № 281/14, от 16.05.2014 № 342/16, от 23.09.2014 № 788/37, от 17.11.2014 № 961/45, от 30.12.2014 № 1196/47, от 08.04.2015 № 228/13, от 28.04.2015 № 292/15, от 01.07.2015 № 510/25, от 01.07.2015 № 516/25, от 03.08.2015 № 637/27, от 07.08.2015 № 668/29, от 29.12.2015 № 1382/45, от 28.01.2016 № 48/3, от 15.04.2016 № 300/11, от 19.04.2016 № 307/11, от 24.06.2016 № 492/21, от 23.11.2016 № 855/42, от 29.11.2016 № 892/44, от 29.11.2016 № 893/44, от 21.12.2016 № 977/47, от 03.03.2017 № 139/7, от 29.03.2017 № 228/10, от 25.04.2017 № 315/14, от 02.05.2017 № 333/15, от 04.07.2017 № 562/23, от 16.08.2017 № 649/26, от 19.09.2017 № 767/34, от 07.11.2017 № 921/41, от 04.12.2017 № 989/43, от 19.12.2017 № 1108/46, от 20.03.2018 № 167/11, от 17.04.2018 № 241/15, от 17.04.2018 № 245/15, от 25.10.2018 № 780/36, от 11.12.2018 № 940/44, от 14.12.2018 № 950/44, от 18.12.2018 № 974/45, от 01.03.2019 № 100/7, от 16.04.2019 № 209/12, от 16.04.2019 № 210/12, от 24.04.2019 № 240/12, от 28.05.2019 № 302/17, от 19.09.2019 № 635/30, от 03.12.2019 № 912/42, от 06.12.2019 № 926/41, от 02.06.2020 № 298/16, от 30.06.2020 № 382/20, от 13.08.2020 № 505/24, от 06.11.2020 № 833/27, от 17.09.2021 № 870/30, от 26.10.2021 № 1071/36, от 18.03.2022 № 245/9, от 19.04.2022 № 383/11, от 26.09.2022 № 1010/31, от 07.10.2022 № 1080/33, от 14.11.2022 № 1254/39, от 19.04.2023 № 218-ПП, от 11.05.2023 № 285-ПП, от 23.06.2023 № 432-ПП, от 14.09.2023 № 748-ПП, от 11.10.2023 № 933-ПП, от 21.11.2023 № 1106-ПП, от 07.12.2023 № 1178-ПП, от 27.02.2024 № 162-ПП, от 28.03.2024 № 297-ПП, от 04.06.2024 № 554-ПП, от 22.07.2024 № 750-ПП, от 26.08.2024 № 913-ПП и распоряжениями Правительства Московской области от 08.09.2016 № 211-РП/28, от 08.09.2016 № 212-РП/28, от 13.09.2016 № 217-РП/28, от 28.09.2016 № 239-РП/28):

строку:

«

	Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области
--	--

»

изложить в следующей редакции:

«

	Министерство информации и молодежной политики Московской области
--	--

».

5. В предельной штатной численности работников государственных учреждений Московской области, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.06.2013 № 442/25 «О предельной штатной численности

работников государственных учреждений Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 21.10.2013 № 855/46, от 27.12.2013 № 1185/57, от 11.02.2014 № 56/4, от 18.02.2014 № 69/4, от 05.03.2014 № 122/6, от 25.03.2014 № 180/10, от 16.05.2014 № 342/16, от 30.12.2014 № 1187/52, от 22.04.2015 № 280/15, от 01.07.2015 № 516/25, от 01.03.2016 № 152/7, от 15.04.2016 № 300/11, от 30.06.2016 № 511/19, от 07.09.2016 № 653/28, от 08.11.2016 № 832/41, от 23.11.2016 № 855/42, от 29.11.2016 № 893/44, от 21.12.2016 № 977/47, от 28.03.2017 № 216/10, от 25.04.2017 № 315/14, от 02.05.2017 № 333/15, от 14.06.2017 № 425/19, от 16.08.2017 № 649/26, от 12.09.2017 № 752/33, от 19.09.2017 № 767/34, от 03.10.2017 № 828/36, от 10.10.2017 № 840/37, от 29.11.2017 № 978/43, от 14.11.2017 № 946/42, от 29.11.2017 № 979/43, от 12.12.2017 № 1035/45, от 19.12.2017 № 1108/46, от 16.01.2018 № 16/2, от 30.01.2018 № 71/4, от 27.02.2018 № 140/8, от 17.04.2018 № 241/15, от 17.04.2018 № 245/15, от 23.05.2018 № 322/18, от 24.08.2018 № 561/26, от 24.08.2018 № 564/30, от 25.10.2018 № 780/36, от 09.11.2018 № 809/39, от 11.12.2018 № 940/44, от 14.12.2018 № 950/44, от 18.12.2018 № 974/45, от 01.03.2019 № 100/7, от 16.04.2019 № 209/12, от 16.04.2019 № 210/12, от 24.04.2019 № 239/12, от 28.05.2019 № 302/17, от 09.07.2019 № 406/21, от 19.09.2019 № 635/30, от 29.10.2019 № 788/38, от 03.12.2019 № 912/42, от 06.12.2019 № 926/41, от 25.12.2019 № 1030/44, от 30.12.2019 № 1078/45, от 26.05.2020 № 275/13, от 02.06.2020 № 298/16, от 23.06.2020 № 361/19, от 08.10.2020 № 710/31, от 06.11.2020 № 833/27, от 22.12.2020 № 990/43, от 30.12.2020 № 1059/43, от 25.05.2021 № 397/17, от 13.07.2021 № 565/24, от 13.07.2021 № 566/24, от 03.08.2021 № 630/26, от 17.09.2021 № 870/30, от 28.09.2021 № 934/34, от 20.10.2021 № 1039/37, от 17.11.2021 № 1180/40, от 26.01.2022 № 23/2, от 14.02.2022 № 106/4, от 22.03.2022 № 256/10, от 22.03.2022 № 266/11, от 24.03.2022 № 279/10, от 01.04.2022 № 316/12, от 13.04.2022 № 369/12, от 19.04.2022 № 383/11, от 06.07.2022 № 717/23, от 07.10.2022 № 1080/33, от 01.11.2022 № 1204/39, от 07.11.2022 № 1210/37, от 28.12.2022 № 1472/47, от 09.10.2023 № 871-ПП, от 09.10.2023 № 885-ПП, от 09.10.2023 № 905-ПП, от 04.12.2023 № 1166-ПП, от 29.12.2023 № 1351-ПП, от 26.01.2024 № 54-ПП, от 20.03.2024 № 246-ПП, от 28.03.2024 № 297-ПП, от 27.04.2024 № 410-ПП, от 19.06.2024 № 602-ПП, от 20.06.2024 № 617-ПП, от 24.06.2024 № 641-ПП, от 22.07.2024 № 750-ПП, от 27.09.2024 № 1061-ПП и распоряжением Правительства Московской области от 13.09.2016 № 217-РП/28):

в графе «Наименование главного распорядителя средств бюджета Московской области (учредителя)» строки 26 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить

словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

6. В разделе «I. Центральные исполнительные органы Московской области, входящие в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Московской области» Перечня центральных исполнительных органов Московской области, государственных органов Московской области и подведомственных им государственных учреждений Московской области, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 24.12.2013 № 1118/57 «О мерах по реализации Закона Московской области «О предоставлении бесплатной юридической помощи в Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 24.08.2016 № 607/30, от 27.06.2017 № 530/22, от 07.02.2019 № 54/3, от 29.01.2020 № 23/2, от 13.08.2020 № 505/24, от 07.10.2022 № 1080/33, от 04.12.2023 № 1161-ПП, от 01.03.2024 № 179-ПП, от 28.05.2024 № 511-ПП, от 11.06.2024 № 587-ПП):

пункт 5¹ изложить в следующей редакции:

«5¹. Министерство информации и молодежной политики Московской области.».

7. В постановлении Правительства Московской области от 13.05.2014 № 332/16 «Об Интернет-портале Правительства Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 16.09.2016 № 671/32, от 16.08.2017 № 653/28, от 19.12.2017 № 1062/45, от 21.08.2018 № 545/29, от 08.09.2020 № 603/28, от 30.03.2021 № 224/9, от 08.09.2021 № 820/30, от 25.05.2022 № 526/17, от 13.09.2022 № 938/31, от 07.10.2022 № 1080/33, от 26.12.2022 № 1448/45, от 19.04.2023 № 219-ПП, от 31.07.2023 № 574-ПП, от 10.08.2023 № 622-ПП, от 22.11.2023 № 1107-ПП, от 06.03.2024 № 201-ПП, от 11.06.2024 № 578-ПП) (далее – постановление № 332/16):

в абзаце первом пункта 5 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области».

8. В Положении об Интернет-портале Правительства Московской области, утвержденном постановлением № 332/16:

в пункте 4.1 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

9. В Регламенте информационного наполнения Интернет-портала Правительства Московской области, утвержденном постановлением № 332/16:

1) в пункте 3.3 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в пункте 3.6 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

10. В Перечне информации о деятельности Правительства Московской области, обязательной для размещения на Интернет-портале Правительства Московской области, утвержденном постановлением № 332/16:

1) в графе «Ответственный за предоставление информации» строки 6¹ слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в графе «Ответственный за предоставление информации» строки 9 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

3) в графе «Ответственный за предоставление информации» строки 16 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

4) в графе «Ответственный за предоставление информации» строки 17 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

11. В Требованиях к размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на Интернет-портале Правительства Московской области отчетов о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Московской области и поддержку средств массовой информации, утвержденных постановлением № 332/16:

1) в абзаце первом пункта 3 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области»;

2) в пункте 4 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области»;

3) в пункте 5 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

4) в пункте 1 приложения 5 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области».

12. В Регламенте интеграции официальных сайтов органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в Интернет-портал Правительства Московской области, утвержденном постановлением № 332/16:

1) в пункте 1 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области»;

2) в пункте 5 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

3) в пункте 6 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

4) в пункте 7 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

13. В Методических рекомендациях по размещению и эксплуатации элементов праздничного, тематического и праздничного светового оформления на территории Московской области, утвержденных постановлением Правительства Московской области от 21.05.2014 № 363/16 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению и эксплуатации элементов праздничного, тематического и праздничного светового оформления на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 07.10.2022 № 1080/33):

в пункте 2.1 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

14. В Положении о постоянно действующей экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденном постановлением Правительства Московской области от 02.03.2015 № 98/7 «Об образовании постоянно действующей экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 27.05.2020 № 285/14, от 07.10.2022 № 1080/33):

1) в пункте 14 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области (далее – МИСК Московской области)» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области)»;

2) в пункте 22 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

3) в пункте 23 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области».

15. В приложении 2 к Правилам определения требований к закупаемым центральными исполнительными органами Московской области, государственными органами Московской области, органом управления территориальным государственным внебюджетным фондом Московской области и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Московской области от 29.12.2015 № 1411/49 «О Правилах определения требований к закупаемым центральными исполнительными органами Московской области, государственными органами Московской области, органом управления территориальным государственным внебюджетным фондом Московской области и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 29.11.2017 № 968/43, от 12.04.2019 № 204/11, от 17.12.2019 № 977/43, от 31.03.2020 № 150/9, от 19.02.2021 № 105/4, от 31.03.2022 № 307/10, от 03.10.2022 № 1036/30, от 07.10.2022 № 1080/33, от 20.02.2023 № 65/5, от 08.06.2023 № 378-ПП, от 08.04.2024 № 317-ПП, от 10.06.2024 № 566-ПП):

1) в сноске «*****» слова «Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерстве информации и молодежной политики Московской области»;

2) в сноске «*****» слова «Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерстве информации и молодежной политики Московской области».

16. В приложении 1 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций центральных исполнительных органов Московской области, государственных органов Московской области, органа управления территориального государственного внебюджетного фонда Московской области, в том числе подведомственных им государственных казенных учреждений Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 29.12.2015 № 1412/49 «Об утверждении Правил определения

нормативных затрат на обеспечение функций центральных исполнительных органов Московской области, государственных органов Московской области, органа управления территориального государственного внебюджетного фонда Московской области, в том числе подведомственных им государственных казенных учреждений Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 27.06.2017 № 530/22, от 29.11.2017 № 968/43, от 12.04.2019 № 204/11, от 26.09.2019 № 644/33, от 31.03.2020 № 150/9, от 19.02.2021 № 105/4, от 31.03.2022 № 307/10, от 03.10.2022 № 1036/30, от 07.10.2022 № 1080/33, от 20.02.2023 № 65/5, от 08.06.2023 № 378-ПП, от 08.04.2024 № 317-ПП, от 10.06.2024 № 566-ПП, от 27.09.2024 № 1063-ПП):

в сноске «****» слова «Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерстве информации и молодежной политики Московской области».

17. В Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Московской области на среднесрочный период, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 24.06.2016 № 488/18 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Московской области на среднесрочный период и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 27.06.2017 № 530/22, от 12.09.2017 № 748/33, от 08.05.2019 № 260/14, от 24.03.2020 № 133/8, от 23.03.2021 № 206/9, от 29.03.2022 № 303/12, от 14.09.2022 № 944/32, от 07.10.2022 № 1080/33, от 10.04.2023 № 195-ПП):

1) в абзаце восьмом пункта 7 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в графе 6 строки 10.4 приложения слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

18. В приложении к постановлению Правительства Московской области от 04.07.2017 № 562/23 «Об установлении ведомственной принадлежности находящихся в собственности Московской области акций и долей в уставных капиталах хозяйственных обществ и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 30.07.2019 № 455/23, от 07.10.2019 № 690/33, от 13.02.2020 № 49/2, от 30.06.2020 № 380/18,

от 25.12.2020 № 1034/42, от 14.05.2021 № 357/14, от 26.01.2022 № 20/1, от 07.10.2022 № 1080/33, от 30.12.2022 № 1514/48, от 10.04.2024 № 339-ПП):

позицию

«

Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области
--

»

изложить в следующей редакции:

«

Министерство информации и молодежной политики Московской области
--

».

19. В постановлении Правительства Московской области от 14.11.2017 № 933/42 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 29.11.2018 № 866/41, от 25.12.2018 № 1004/46, от 15.01.2019 № 1/1, от 30.12.2019 № 1062/45, от 30.09.2020 № 690/31, от 23.12.2020 № 1029/42, от 29.12.2021 № 1529/43, от 11.03.2022 № 214/5, от 14.06.2022 № 630/20, от 07.10.2022 № 1080/33, от 30.12.2022 № 1508/47, от 13.04.2023 № 206-ПП, от 23.05.2023 № 320-ПП, от 31.10.2023 № 1009-ПП, от 26.12.2023 № 1306-ПП, от 10.09.2024 № 983-ПП) (далее – постановление № 933/42):

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Московской области Масленкину Н.А.».

20. В приложении к Порядку формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, утвержденному постановлением № 933/42:

1) в графе 3 строки 10 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в графе 3 строки 11 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

3) в графе 3 строки 41 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

21. В постановлении Правительства Московской области от 19.12.2017 № 1071/46 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 23.05.2018 № 331/17, от 01.08.2018 № 483/26, от 07.02.2019 № 54/3, от 28.05.2019 № 296/16, от 25.03.2020 № 139/6, от 13.05.2020 № 249/13, от 13.08.2020 № 507/25, от 24.09.2020 № 677/29, от 21.10.2020 № 781/32, от 30.12.2020 № 1072/44, от 21.05.2021 № 383/16, от 01.06.2021 № 428/18, от 24.06.2021 № 503/20, от 13.09.2021 № 828/30, от 28.09.2021 № 933/34, от 10.11.2021 № 1131/38, от 21.12.2021 № 1426/43, от 29.12.2021 № 1484/45, от 01.02.2022 № 44/2, от 09.03.2022 № 194/6, от 22.03.2022 № 258/9, от 05.04.2022 № 320/12, от 25.04.2022 № 411/15, от 13.05.2022 № 472/16, от 12.07.2022 № 728/23, от 29.08.2022 № 890/29, от 07.10.2022 № 1080/33, от 07.10.2022 № 1084/34, от 13.10.2022 № 1133/34, от 28.10.2022 № 1186/36, от 16.11.2022 № 1258/37, от 23.11.2022 № 1272/39, от 07.12.2022 № 1339/44, от 30.12.2022 № 1506/47, от 08.02.2023 № 36/2, от 08.02.2023 № 39/2, от 05.04.2023 № 185-ПП, от 18.04.2023 № 216-ПП, от 12.05.2023 № 289-ПП, от 26.06.2023 № 439-ПП, от 28.06.2023 № 447-ПП, от 06.07.2023 № 480-ПП, от 11.08.2023 № 632-ПП, от 25.09.2023 № 772-ПП, от 13.12.2023 № 1207-ПП, от 21.12.2023 № 1283-ПП, от 11.01.2024 № 12-ПП, от 24.01.2024 № 43-ПП, от 18.03.2024 № 241-ПП, от 24.04.2024 № 391-ПП, от 25.04.2024 № 404-ПП, от 21.06.2024 № 634-ПП, от 18.07.2024 № 736-ПП, от 04.09.2024 № 952-ПП) (далее – постановление № 1071/46):

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской области Болатаеву Л.С.».

22. В разделе «2. Рекомендуемый перечень муниципальных услуг, подача заявлений по которым осуществляется в электронном виде посредством Государственной информационной системы Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области» с выдачей результатов в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» Рекомендуемого перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

муниципальных образований Московской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденного постановлением № 1071/46:

позицию

«

	Курирует: Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области
--	--

»

изложить в следующей редакции:

«

	Курирует: Министерство информации и молодежной политики Московской области
--	--

».

23. В постановлении Правительства Московской области от 19.12.2017 № 1110/46 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения деятельности Общественной палаты Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 12.04.2019 № 205/11, от 07.10.2022 № 1080/33) (далее – постановление № 1110/46):

в пункте 2 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области».

24. В Положении о порядке обеспечения деятельности Общественной палаты Московской области, утвержденном постановлением № 1110/46:

1) в пункте 3 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области (далее – МИСК Московской области)» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области)»;

2) в пункте 11 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области».

25. В постановлении Правительства Московской области от 17.04.2018 № 248/15 «Об утверждении порядка выплаты членам Общественной палаты Московской области компенсации, связанной с осуществлением ими полномочий членов Общественной палаты Московской области, и методики расчета размера такой компенсации» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 07.10.2022 № 1080/33) (далее – постановление № 248/15):

в пункте 2 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области».

26. В Порядке выплаты членам Общественной палаты Московской области компенсации, связанной с осуществлением ими полномочий членов Общественной палаты Московской области, и методике расчета размера такой компенсации, утвержденном постановлением № 248/15:

в пункте 3 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области».

27. В Положении о Межведомственном совете по развитию добровольчества (волонтерства) и социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 27.09.2019 № 662/32 «О Межведомственном совете по развитию добровольчества (волонтерства) и социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Московской области» (с изменением, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 01.11.2019 № 799/37, от 07.10.2022 № 1080/33):

в пункте 19 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области».

28. В Положении о Консультативном совете по делам национально-культурных автономий в Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 03.12.2019 № 909/42 «О Консультативном совете по делам национально-культурных автономий в Московской области» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Московской области от 12.10.2023 № 944-ПП):

в пункте 14 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области».

29. В Регламенте информационного взаимодействия в государственной информационной системе Московской области «Информационная система планирования и контроля деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Московской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области при размещении ими информации в социальных медиа и реагирования на жалобы жителей Московской области в социальных медиа», утвержденном постановлением Правительства Московской области от 30.12.2019 № 1067/44 «О государственной информационной системе Московской области «Информационная система планирования и контроля деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Московской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области при размещении

ими информации в социальных медиа и реагирования на жалобы жителей Московской области в социальных медиа» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 16.12.2020 № 973/41, от 22.03.2022 № 257/4, от 07.10.2022 № 1080/33, от 28.12.2022 № 1470/46, от 25.09.2023 № 771-ПП, от 08.10.2024 № 1205-ПП):

в абзаце восьмом пункта 3 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области».

30. В постановлении Правительства Московской области от 03.06.2020 № 304/15 «О государственной информационной системе Московской области «Информационная система обработки данных опросов общественного мнения, реализации новых механизмов обратной связи с жителями Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 07.10.2022 № 1080/33, от 11.07.2023 № 497-ПП, от 12.10.2023 № 943-ПП, от 05.02.2024 № 82-ПП, от 06.05.2024 № 431-ПП) (далее – постановление № 304/15):

1) в преамбуле слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в пункте 1¹ слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области»;

3) в абзаце первом пункта 3 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

4) в пункте 4 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области».

31. В Положении о государственной информационной системе Московской области «Информационная система обработки данных опросов общественного мнения, реализации новых механизмов обратной связи с жителями Московской области», утвержденном постановлением № 304/15:

1) в пункте 6 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в пункте 7 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

3) в пункте 8:

в подпункте 1 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

в подпункте 9 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

в подпункте 12 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области»;

4) в пункте 21 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области»;

5) в пункте 27 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области».

32. В Плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Московской области на период до 2030 года, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 25.08.2020 № 540/27 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области, связанные с реализацией Стратегии социально-экономического развития Московской области на период до 2030 года, и об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Московской области на период до 2030 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 16.02.2022 № 122/3, от 30.01.2023 № 28/2):

1) графу 5 строки 1.1.1.2 изложить в следующей редакции: «Главное управление по информационной политике Московской области **, Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области ***, Министерство информации и молодежной политики Московской области ****»;

2) графу 5 строки 1.3.2.2 изложить в следующей редакции: «Главное управление по информационной политике Московской области **, Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области ***, Министерство информации и молодежной политики Московской области ****»;

3) графу 5 строки 2.4.3.2 изложить в следующей редакции: «Главное управление по информационной политике Московской области **, Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области ***, Министерство информации и молодежной политики Московской области ****»;

4) графу 5 строки 2.4.3.3 изложить в следующей редакции: «Главное управление по информационной политике Московской области **, Министерство

информационных и социальных коммуникаций Московской области ****, Министерство информации и молодежной политики Московской области *****»;

55) графу 5 строки 15.2.12.1 изложить в следующей редакции: «Главное управление по информационной политике Московской области **, Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области ****, Министерство информации и молодежной политики Московской области *****»;

56) графу 5 строки 15.2.13.19 изложить в следующей редакции: «Главное управление по информационной политике Московской области **, Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области ****, Министерство информации и молодежной политики Московской области *****»;

57) дополнить сноской следующего содержания:

«***** Министерство информации и молодежной политики Московской области с 30.06.2024.»;

58) в приложении:

графу 6 строки 5.1 изложить в следующей редакции: «Главное управление социальных коммуникаций Московской области *, Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области **, Министерство информации и молодежной политики Московской области ***»;

графу 6 строки 5.2 изложить в следующей редакции: «Главное управление социальных коммуникаций Московской области *, Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области **, Министерство информации и молодежной политики Московской области ***»;

дополнить сноской следующего содержания:

«*** Министерство информации и молодежной политики Московской области с 30.06.2024.».

33. В постановлении Правительства Московской области от 18.12.2020 № 982/42 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 16.09.2021 № 868/31, от 07.10.2022 № 1080/33, от 29.12.2023 № 1361-ПП) (далее – постановление № 982/42):

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Московской области Масленкину Н.А.».

34. В Положении об организации проектной деятельности в Правительстве Московской области, утвержденном постановлением № 982/42:

1) в пункте 14 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в пункте 15 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

35. В постановлении Правительства Московской области от 30.12.2020 № 1078/43 «Об организации работы по формированию индекса качества городской среды на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 24.06.2021 № 502/20, от 14.06.2022 № 632/19, от 16.08.2022 № 849/28, от 22.03.2024 № 260-ПП, от 04.09.2024 № 957-ПП):

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области – министра благоустройства Московской области Хайкина М.В.».

36. В постановлении Правительства Московской области от 24.12.2021 № 1434/43 «Об организации обучения граждан Российской Федерации, проживающих на территории Московской области, начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных организациях в рамках освоения образовательной программы среднего общего образования или среднего профессионального образования и в учебных пунктах организаций» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Московской области от 07.10.2022 № 1080/33):

1) в пункте 3 слова «Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерству информации и молодежной политики Московской области»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской области Болатаеву Л.С.».

37. В Перечне государственных программ Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 № 1093/36 «О Перечне государственных программ Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 16.12.2022 № 1393/45, от 28.02.2023 № 86/7, от 19.04.2023 № 220-ПП, от 07.09.2023 № 717-ПП, от 09.10.2023 № 919-ПП, от 29.12.2023 № 1354-ПП, от 15.02.2024 № 123-ПП):

строку 13 изложить в следующей редакции:

«

13	Развитие институтов гражданского общества,	Заместитель Председателя Правительства Московской	Министерство информации и молодежной политики	Подпрограмма «Развитие системы информирования населения Московской	Министерство информации и молодежной политики
----	--	---	---	--	---

повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики в Московской области	области Духин В.В.	Московской области	области о деятельности органов государственной власти Московской области, создание доступной современной медиасреды Московской области»	Московской области
			Подпрограмма «Мир и согласие. Новые возможности»	Министерство информации и молодежной политики Московской области
			Подпрограмма «Эффективное местное самоуправление»	Министерство территориальной политики Московской области
			Подпрограмма «Молодежь Подмосковья»	Министерство информации и молодежной политики Московской области
			Подпрограмма «Развитие добровольчества (волонтерства) в Московской области»	Министерство информации и молодежной политики Московской области
			Обеспечивающая подпрограмма	Министерство информации и молодежной политики Московской области

38. В постановлении Правительства Московской области от 26.06.2023 № 441-ПП «Об утверждении региональной программы «Повышение рождаемости в Московской области» на 2023-2025 годы» (далее – постановление № 441-ПП): пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской области Болатаеву Л.С.».

39. В приложении к региональной программе «Повышение рождаемости в Московской области» на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением № 441-ПП:

1) в графе 3 строки 12 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) в графе 3 строки 13 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

3) в графе 3 строки 27 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

40. В постановлении Правительства Московской области от 12.07.2023 № 506-ПП «О вводе в действие Информационного центра Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 28.05.2024 № 511-ПП) (далее – постановление № 506-ПП):

в пункте 3 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

41. В Положении об Информационном центре Московской области, утвержденном постановлением № 506-ПП:

1) в пункте 3.1 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

2) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Для формирования состава Инфоцентра центральные исполнительные органы Московской области направляют в Министерство информации и молодежной политики Московской области информацию о своих представителях, осуществляющих информационную работу, которые будут являться участниками Инфоцентра. Состав Инфоцентра, включая оперативного руководителя и заместителя оперативного руководителя, утверждается распоряжением Министерства информации и молодежной политики Московской области.»;

3) в пункте 3.5 слова «заместитель министра информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «заместитель министра информации и молодежной политики Московской области»;

4) в пункте 3.6 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области»;

5) в пункте 3.8 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

6) в пункте 4.5 слова «Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерства информации и молодежной политики Московской области»;

7) в пункте 4.8 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области»;

8) в приложении:

в Перечне центральных исполнительных органов Московской области, представители которых осуществляют информационную работу в Информационном центре Московской области, и их сфера деятельности:

строку «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области (оператор Информационного центра Московской области)» изложить в следующей редакции:

«

Министерство информации и молодежной политики Московской области (оператор Информационного центра Московской области)	29*	<p>1. Подготовка информационных материалов в сферах проведения государственной информационной политики Московской области, реализации государственной политики Московской области, направленной на поддержание общественно-политической стабильности, взаимодействия с общественными и профессиональными объединениями, негосударственными некоммерческими организациями, иными институтами гражданского общества, в том числе медиасообществами, молодежными медиacentрами, развития национальных, межнациональных отношений и социальных коммуникаций, в том числе посредством IT-коммуникаций, работы с общественными палатами, работы с молодежью, изучения мнения населения об общественно-политической ситуации на территории Московской области и инициативах Губернатора Московской области, исполнительных органов государственной власти Московской области о развитии Московской области, реализации социально значимых проектов.</p> <p>2. Информирование населения Московской</p>
---	-----	--

	<p>области о деятельности органов государственной власти Московской области, социально-экономическом развитии Московской области, о важных и значимых событиях в Московской области.</p> <p>3. Информирование граждан о правилах и требованиях в области обеспечения безопасности дорожного движения.</p> <p>4. Информирование населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, о мерах необходимой безопасности в пределах компетенции.</p> <p>5. Осуществление иных полномочий, предусмотренных Положением о Министерстве информации и молодежной политики Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 28.04.2022 № 441/14 «О Министерстве информации и молодежной политики Московской области»</p>
--	---

».

42. В Порядке страхования жизни или здоровья добровольца (волонтера) за счет средств бюджета Московской области при осуществлении добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 02.10.2023 № 797-ПП «Об утверждении Порядка страхования жизни или здоровья добровольца (волонтера) за счет средств бюджета Московской области при осуществлении добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Московской области и Порядка возмещения понесенных добровольцем (волонтером) расходов на страхование своих жизни или здоровья за счет средств бюджета Московской области при осуществлении добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Московской области» (далее – постановление № 797-ПП):

1) в пункте 6 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области (далее – МИСК Московской области)» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области)»;

2) в пункте 14 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

3) в пункте 15 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

4) в абзаце первом пункта 16 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

5) в пункте 17 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

6) в пункте 18 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области».

43. В Порядке возмещения понесенных добровольцем (волонтером) расходов на страхование своих жизни или здоровья за счет средств бюджета Московской области при осуществлении добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Московской области, утвержденном постановлением № 797-ПП:

1) в пункте 10 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области (далее – МИСК Московской области)» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области)»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Документы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка, предоставляются в МИМП Московской области одним из следующих способов: нарочным, по почте или по электронной почте minfo@mosreg.ru.»;

3) в пункте 12 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области».

44. В Порядке формирования и ведения сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 17.05.2024 № 459-ПП «Об утверждении Порядка формирования и ведения сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в Московской области»:

1) в пункте 7 слова «Министерством информационных и социальных коммуникаций Московской области (далее – МИСК Московской области)» заменить словами «Министерством информации и молодежной политики Московской области (далее – МИМП Московской области)»;

2) в пункте 8 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

3) в абзаце первом пункта 9 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

4) в абзаце первом пункта 10 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

5) в пункте 14 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

6) в пункте 15 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

7) в пункте 16 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

8) в пункте 17 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области».

